Mẫu số: D26-THADS
                                                                                               (Ban hành kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BTP

                                                                                                              ngày 14/8/2023 của Bộ Tư pháp)
	CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
              HUYỆN CAI LẬY
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 109/TB-CCTHADS
	                       Cai Lậy, ngày 04 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tài sản đấu giá không thành - không có người

đăng ký tham gia đấu giá

Kính gửi: Ông Phạm Văn Viên, Dương Kim Thuỷ
 Địa chỉ: ấp 14, xã Long Trung, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang.

Căn cứ Điều 104 Luật thi hành án dân sự 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014);
Căn cứ Quyết định cưỡng chế, kê biên xử lý tài sản số 41/QĐ-CCTHA ngày 19 tháng 09 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cai Lậy.

Căn cứ Thông báo số 33/CV.ĐGBT ngày 13/01/2025 về việc tài sản đấu giá không thành, không có người đăng ký tham gia đấu giá, và Biên bản thanh lý hợp đồng ngày 13/01/2025 của Công ty đấu giá hợp danh Bá Tòng;
Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự thông báo cho:
          Người phải thi hành án: ông Phạm Văn Viên (SN: 1967), bà Dương Kim Thuỷ (SN: 1972)
          Địa chỉ: ấp 14, xã Long Trung, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang
Những người được thi hành án, người có quyền và nghĩa vụ liên quan
           Nội dung:
Trên cơ sở Thông báo số 33/CV.ĐGBT ngày 13/01/2025 về việc tài sản đấu giá không thành, không có người đăng ký tham gia đấu giá, và Biên bản thanh lý hợp đồng ngày 13/01/2025 của Công ty đấu giá hợp danh Bá Tòng;
Xác định tài sản đã kê biên của ông Phạm Văn Viên, bà Dương Kim Thuỷ; địa chỉ: ấp 14, xã Long Trung, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang bao gồm:
* Phần diện tích đất:

- Một phần thửa đất số 111, tờ bản đồ số 25, tổng diện tích 2.449m2, quyền sử dụng đất bị kê biên có diện tích là 1.563,9m2, loại đất trồng cây lâu năm. Tọa lạc tại ấp 14, xã Long Trung, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang. Trong đó cây trồng trên đất bao gồm:

+ 20 cây sầu riêng đã cho trái.

+ 23 cây sầu riêng mới trồng.

+ 87 cây mít  đã cho trái.

+ 07 cây hạnh đã cho trái.
- Thửa đất số 125, tờ bản đồ 25, diện tích 413m2, trong đó loại đất ở nông thôn 300m2, đất trồng câu lâu năm 113m2. Trong quá trình kê biên qua đo đạc thực tế thửa đất nêu trên có diện tích 412,5m2. Trong đó cây trồng trên đất bao gồm:

+ 18 cây sầu riêng đã cho trái.

+ 01 cây mít
* Công trình xây dựng trên đất:

- Mái che: kết cấu cột thép, mái đỡ sắt, lợp tole sóng vuông, nền xi măng, diện tích 30,03m2.

- Cổng rào: kết cấu cột bê tông cốt thép, ốp gạch 60 x 60, diện tích 4,1m x 3,3m = 13,53m2.

- Hàng rào: kết cấu cột bê tông cốt thép, tường xây gạch, ốp gạch phía trên có khung thép, diện tích 2,7m x 2,3m = 6,21m2.

        Toàn bộ tài sản nêu trên được thông báo bán đấu giá công khai với giá với giá khởi điểm làm tròn là 2.386.019.700 đồng (Hai tỷ, ba trăm tám mươi sáu triệu, không trăm mười chín nghìn, bảy trăm đồng). Nhưng không có người đăng ký tham gia đấu giá mua tài sản.
Căn cứ theo khoản 1 Điều 104 Luật Thi hành án dân sự năm 2014, trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Thông báo này, nếu đương sự không thoả thuận hoặc thoả thuận không được về mức giảm giá thì Chấp hành viên sẽ quyết định giảm 10% giá trị  tài sản để tiếp tục bán đấu giá theo quy định của pháp luật.
          Vậy, thông báo để ông Viên, bà Thuỷ, những người được thi hành án và những người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan được biết./.

CHẤP HÀNH VIÊN

  Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện KSND huyện Cai Lậy;                                                                     (đã ký)
- Lưu: VT, HSTHA.
                                                                                                                     Lê Văn Dinh